
 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 15/2011 
 

privind aprobarea Planului Urbanistic General şi al  
Regulamentului Local de Urbanism al comunei Rafaila, judeţul Vaslui 

 
 

 având în vedere: 
 - Planul Urbanistic General şi Regulamentul Local de Urbanism al comunei Rafaila, judeţul 
Vaslui, in varianta executată de către proiectantul „S.C. Architect’s Group 5 S.R.L. - Vaslui”; 
 - expunerea de motive a primarului comunei Rafaila, raportul compartimentului de resort şi 
raportul de avizare favorabil al comisiei de specialitate; 
 - prevederile Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executarii lucrărilor de construcţii, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 în conformitate cu prevederile art. 2 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 525/1996 privind 
aprobarea Regulamentului general de urbanism, republicată; 

 în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „c“ , alin. (5) lit. „c”, art. 45 alin. (2) lit. “e” şi art. 
115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 

 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă Planul Urbanistic General şi Regulamentul Local de Urbanism al comunei 
Rafaila, în varianta executată de către proiectantul „S.C. Architect’s Group 5 S.R.L. - Vaslui”, 
conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 
  Art. 2. Consiliul local al comunei Rafaila isi însuşeşte Planul Urbanistic General şi 
Regulamentul Local de Urbanism al comunei Rafaila, in varianta executată de către proiectantul 
„S.C. Architect’s Group 5 S.R.L. - Vaslui ”, cu respectarea şi încadrarea în normele şi limitele 
propuse de acest plan. 

Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei 
Rafaila, prin compartimentul de specialitate. 

 
 

                            Rafaila, 21 aprilie 2011 
 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

 
              Sandu Gabriel                  
                                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

                          Secretarul comunei Rafaila, 
                            Pavel Geanina - Elena       

 

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;  
Telefon/fax : 0235/459332  

 
 
 


	HOTĂRÂREA Nr. 15/2011
	Rafaila, 21 aprilie 2011
	Sandu Gabriel                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ,



